
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Staré Hradiště

Hradecká 428, 533 52 Staré Hradiště
tel.č.: 466 415 695 | e-mail: starosta.starehradiste@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Staré Hradiště

konané dne 7. 6. 2023 v Obecním domě, Hradecká 428, Staré Hradiště od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 13
Omluveni: Ing. Ondřej Bartoš, Ladislav Beran
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Miroslav Čepčář
Zapisovatel*: Václav Janovský
Ověřovatelé zápisu: Ing. Pavlína Jedličková, Ing. Denisa Němečková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení – Zpráva o činnosti Rady obce
3. Rozpočtové opatření č. 4
4. Projednání a schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce
5. Projednání výsledku hospodaření MŠ
6. Projednání prodeje pozemků v Hradišti na Písku
7. Výběr zhotovitel PD – oprava ulic Třešňová a K Vodáně
8. Valná hromada Vak Pardubice – delegování zástupce
9. Bezúplatný převod pozemků - Úřad pro zastupování státu
10. Různé
11. Závěr

Starosta obce přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno 13 zastupitelů, 2 jsou omluveni a zasedání je tak
usnášeníschopné. Poté určil ověřovatele zápisu.

Ověřovatelé zápisu: Ing. Pavlína Jedličková, Ing. Denisa Němečková

Dále sdělil,  že proti zápisu z předchozího zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky. Přednesl program
zasedání, které Zastupitelstvo jednomyslně schválilo.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva obce Staré Hradiště

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 226/4/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

2. Kontrola usnesení – Zpráva o činnosti Rady obce

Zprávu o činnosti Rady obce přednesl místostarosta (viz příloha). ZO vzalo zprávu na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
zpráva o činnosti rady 4.ZO 23

3. Rozpočtové opatření č. 4

Rozpočtové opatření přednesl místostarosta obce (viz příloha), které Zastupitelstvo jednomyslně schválilo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Rozpočtové opatření č. 4.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 227/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
RO č. 4

4. Projednání a schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce
blok 4-1

Zastupitelstvo po projednání schválilo celoroční hospodaření obce Staré Hradiště (tj. závěrečný účet a zprávu
o výsledku přezkoumání hospodaření) za rok 2022, a to bez výhrad.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje celoroční hospodaření obce Staré Hradiště (tj. závěrečný
účet a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření) za rok 2022, a to bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 228a/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
závěrečný účet 2022, zprava_hospodareni

blok 4-2

Zastupitelstvo po projednání schválilo účetní závěrku a výsledek hospodaření obce za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření obce za rok
2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 228b/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

5. Projednání výsledku hospodaření MŠ
blok 5-1

Zastupitelstvo po projednání schválilo účetní závěrku a výsledek hospodaření Mateřské školy Staré Hradiště
za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření Mateřské školy Staré
Hradiště za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 229a/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
MS_vh, MS_vykaz

blok 5-2

Zastupitelstvo  na  základě  žádosti  ředitelky  MŠ Staré  Hradiště  schválilo  převedení  částky  82  910,14 Kč
do rezervního fondu a 40 000 Kč do fondu odměn MŠ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje  na základě výsledku hospodaření  MŠ převedení  částky
82 910,14 Kč do rezervního fondu a 40 000 Kč do fondu odměn.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 229b/4/2023 bylo schváleno.

6. Projednání prodeje pozemků v Hradišti na Písku
blok 6-1

Na základě vyhlášeného záměru na prodej pozemků v Hradišti na Písku ze dne 2. 11. 2022 a znaleckého
posudku projednala Rada obce žádost zájemců o stanovení kupní ceny na 500 Kč/m2. Vzhledem ke skutečnosti,
že se jedná o pozemky dlouhodobě užívané majiteli nemovitostí, Rada obce doporučila Zastupitelstvu vyhovět
žadatelům a schválit  prodejní  cenu ve výši  500 Kč/m2.  Zastupitelstvo obce na základě doporučení  Rady
schválilo prodejní cenu pozemků označených jako p. p. č. 683/8, 683/9, 683/10 a 683/11, vše v k. ú. Brozany
nad Labem, v Hradišti na Písku ve výši 500 Kč/m2.

 

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje  prodejní cenu pozemků označených jako p. p. č. 683/8,
683/9, 683/10 a 683/11, vše v k. ú. Brozany nad Labem, v Hradišti na Písku ve výši 500 Kč/m2.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 230a/4/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

blok 6-2

Zastupitelstvo obce po schválení výše prodejní ceny, schválilo prodej pozemků označených jako p. p. č. 683/8,
683/9, 683/10 a 683/11, vše v k. ú. Brozany nad Labem a starostu pověřilo sepsáním a podpisem kupních
smluv.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje  prodej pozemků označených jako p. p. č. 683/8, 683/9,
683/10 a 683/11, vše v k. ú. Brozany nad Labem a starostu pověřuje sepsáním a podpisem kupních smluv.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 230b/4/2023 bylo schváleno.

7. Výběr zhotovitel PD – oprava ulic Třešňová a K Vodárně

Zastupitelstvo  obce  na  základě  cenových  nabídek  (viz  příloha)  vybralo  nabídku  Ondřeje  Stránského
na vypracování PD Třešňová a K Vodárně a starostu pověřilo sepsáním objednávky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje cenovou nabídku p. Ondřeje Stránského na vypracování PD
Třešňová a K Vodárně a starostu pověřuje sepsáním objednávky.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 231/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Cenová nabídka Ondřej Stránský, Cenová nabídka PRODIN a s , Cenová nabídka DSP

8. Valná hromada Vak Pardubice – delegování zástupce

Zastupitelstvo obce schválilo delegování místostarosty p. Václava Janovského na Valnou hromadu VaK Pce,
konanou dne 15. 6. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje delegování zástupce na Valnou hromadu VaK Pardubice,
konanou dne 15. 6. 2023, a to místostarostu p. Václava Janovského.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Janovský)

Usnesení č. 232/4/2023 bylo schváleno.

9. Bezúplatný převod pozemků - Úřad pro zastupování státu

Zastupitelstvo obce projednalo nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) na
převod nepotřebných pozemků ve prospěch obce (viz příloha). Zastupitelstvo po diskuzi pověřilo starostu
sepsáním žádosti na bezúplatný převod pozemků na ÚZSVM. Jedná se o pozemky označené jako p. p. č. 437/4,
523/1, 523/2, 536/8, 617/2, 617/4, 618/10, 688/10, 946/1, 946/2 vše v k. ú. Brozany nad Labem.

ZO dále schválilo žádost o převod pozemku p. č. 938/2 v k. ú. Staré Hradiště od Státního pozemkového úřadu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště pověřuje starostu sepsáním žádosti na bezúplatný převod pozemků
na ÚZSVM označených jako p. p. č. 437/4, 523/1, 523/2, 536/8, 617/2, 617/4, 618/10, 688/10, 946/1, 946/2
vše v k. ú. Brozany nad Labem a p. p. č. 938/2 v k. ú. Staré Hradiště.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 233/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
dopis,  Sešit3,  437_4_prikop_kravin,  523_1_tok_cesta_les_šenderovi,  523_2_tok_cesta_les_sender2,
536_8_les_hnp,  617_2_tok_pole_hrobice,  617_4_tok  -  pole-  Hrobice,  618_10_tok_pole_za  lesem
_hrobice,  688_10_  chat  -  Brozany,  946_1_prikop_senderovi_2,  964_2_prikok_senderovi

10. Různé
blok 10-1

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce a. s.

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o provedení stavby č. IV-12-2026376 s ČEZ Distribuce a. s. Jedná se o pozemek p. č. 647/2 v k. ú. Brozany nad
Labem. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu 2 000 Kč a činí 3 bm. ZO pověřilo starostu podpisem smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o provedení stavby č. IV-12-2026376 s ČEZ Distribuce a. s. a starostu pověřuje podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 234/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
iKatastr_ mapa a informace z KN, VB ČEZ

blok 10-2

Zápis do MŠ

Ředitelka MŠ Staré Hradiště pí Tereza Matyášová informovala o zápisu do MŠ. Bylo přijato 43 žádostí na 20
volných míst. Na příští rok bude volných míst pouze 15. ZO by mělo zvážit řešení nedostatku volných míst
v MŠ.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-3

Žádost o dočasnou úpravu dopravy v Hradišti na Písku

Pí Šírová požádala ZO o zajištění dočasné úpravu dopravy při objízdné trase v Hradišti na Písku tak, aby
se zajistila bezpečnost obyvatel.

Starosta obce přislíbil projednání s patřičnými úřady.

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

blok 10-4

Spalovna průmyslových odpadů v Rybitví

Zastupitelstvo obce pověřilo místostarostu jednáním na Svazku obcí pod Kunětickou horou ohledně vytvoření
petice proti obnovení provozu spalovny v Rybitví.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Závěr

Starosta obce v 19.08 hod. zasedání Zastupitelstva obce ukončil.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ing. Pavlína Jedličková   ............................................................
 

Ing. Denisa Němečková   ............................................................
 
Starosta Ing. Miroslav Čepčář   ............................................................
 
Místostarosta Václav Janovský   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


